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جامعه
با مخالفت شورای نگهبان، مجلس طرح حذف تنوع مدارس را پس گرفت

مدارس متنوع می مانند
محمد جواد رنجبر-در پی مخالفت شورای 
ــذف تنوع  ــرح مجلس بــرای ح نگهبان بــا ط
مــدارس، نمایندگان این طرح را که 21 مهر 

مصوب کرده بودند، روزگذشته پس گرفتند.
ــان، 21 مهر امــســال بود  ــراس بــه گـــزارش خ
که نمایندگان مجلس در بررسی طرح یک 
فوریتی تنظیم برخی از مقررات مالی، اداری 
و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با پیشنهاد 
چند تن از نمایندگان مبنی بر تقسیم بندی 
انحصاری اداره مــدارس به صــورت دولتی و 

غیردولتی موافقت کردند.
بر اساس این پیشنهاد که با 117 رأی موافق، 
58 رأی مخالف و 8 رأی ممتنع از مجموع 
214 نماینده حاضر در جلسه علنی مجلس به 
تصویب رسید، دولت )وزارت آموزش و پرورش( 
مکلف شد حداکثر تا پایان سال تحصیلی 99- 
98 کلیه واحدهای آموزشی تحت مدیریت را 
منحصراً به صورت دولتی و غیردولتی اداره 
کند به گونه ای که به جز مــدارس استثنایی 
دولتی تنوع در کشور نباشد و ملاک ثبت نام در 
مدارس دولتی متناسب با فاصله محل سکونت 
با مدرسه باشد.در تبصره ذیل این ماده نیز 
آمده بود که »تأسیس هر نوع مــدارس خاص 
صرفاً با مجوز مجلس شورای اسلامی امکان 

پذیر است. آیین نامه اجرایی این ماده حداکثر 
تا مدت سه ماه با پیشنهاد وزارت آمــوزش و 

پرورش به تصویب هیئت دولت می رسد.«

نظر مخالفان       
ــورت تــصــویــب نــهــایــی ایـــن مصوبه  ــ در ص
توسط شــورای نگهبان، باید همه مــدارس 
هیئت امنایی، شاهد، ایثارگران، استعدادهای 
درخشان، نمونه دولتی، آمــوزش از راه دور، 
اقلیت های مذهبی، شبانه روزی، عشایری 
و تطبیقی حذف می شدند.چند روز پس از 
این مصوبه نیز مجموعه تخصصی پژوهشی 

»ایتان« دست کم 10چالش اساسی را برای 
آن برشمرده بود که مغایرت با اسناد بالا دستی، 
ابهامات متن مصوبه، آسیب های اجرایی سازی 
مصوبه همچون حذف مدارس دولتی باکیفیت 
و نیز مــحــروم مــانــدن دانــش آمــوزان مستعد 
مناطق محروم از خدمات آموزشی با کیفیت، 
بی توجهی به تجربه های جهانی و همچنین 
تهدید عدالت آموزشی از جمله آن ها بود.رهبر 
انقلاب 11 اردیبهشت امسال در دیدار جمعی 
از معلمان گفته بودند: »مدارس استعدادهای 
درخشان نبایست تضعیف بشود، هر چه می 
توانید این ها را تقویت کنید و جایگاه کشور 

در المپیادهای جهانی بایستی حفظ بشود.«

ایراد شورای نگهبان       
شــورای نگهبان نیز این مصوبه مجلس را در 
اول آبان امسال بررسی و طی نامه ای مواردی 
ــلام کرد.یکی  ــلاح به مجلس اع ــرای اص را ب
از ایــراداتــی که شــورای نگهبان به این طرح 
گرفته است، ماده 6 آن که همان تقسیم بندی 
ــورت دولتی  ــدارس به ص انحصاری اداره م
ــاده6، در  و غیردولتی اســت، بــود: »اطــلاق م
خصوص تکلیف دولت به انحصار مدارس در 
دو نوع دولتی و غیر دولتی، نسبت به انواع 
خاصی از مدارس نظیر مدارس استعدادهای 
درخشان که بر اساس مصوبات شورای عالی 
انقلاب فرهنگی ایجاد شده اند، مغایر اصل 57 
قانون اساسی شناخته شد.«نمایندگان مجلس 
نیز روز گذشته برای تأمین نظر شورای نگهبان 
در بررسی گزارش کمیسیون برنامه و بودجه 
و محاسبات مجلس در خصوص طــرح یک 
فوریتی تنظیم برخی از مقررات مالی، اداری و 
پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با 115 رأی 
موافق، 13 رأی مخالف و 15 رأی ممتنع از 
مجموع 193 نماینده حاضر در جلسه با حذف 

ماده 6 طرح مذکور موافقت کردند.

خبر

معاون قوه قضاییه:
 سربازان فراری مشمول تخفیف 

در مجازات می شوند

 معاون رئیس قوه قضاییه گفت: بیشترین میزان 
تخفیف برای سربازان فراری در صورت مراجعه 
به محل خدمت یا حضور برای اعزام به خدمت 
سربازی پیش بینی شده است.حجت الاسلام 
شکرا... بهرامی دیــروز به ایرنا گفت: افــرادی 
تاثیر عواملی قرار  یا ناخواسته تحت  خواسته 
می گیرند و به خدمت سربازی نمی روند هر چند 
با گذر زمان از این کار پشیمان می شوند.وی 
از سربازان فراری خواست برای انجام خدمت 
سربازی اقدام کنند و گفت: این افراد در پایان 
خدمت سربازی از نهایت تخفیف و مــوارد عفو 

در تعقیب و عفو از مجازات برخوردار می شوند.

کسب مقام قهرمانی تیم 
 محاسبات ذهنی ایران
 در مسابقات پاما 2019

ــران در مسابقات  ــ تــیــم مــحــاســبــات ذهــنــی ای
بین المللی پاما 2019 با کسب سه مقام قهرمان 
قهرمانان در این رقابت ها، مقام اول تیمی را 
کسب کرد. به گزارش فارس، روح ا... مخبریان 
مدیرعامل مجموعه بین المللی کودکان هوشمند 
با بیان این که با الطاف پروردگار تیم محاسبات 
ذهنی جمهوری اسلامی ایران در رقابت های 
جهانی پاما 2019 که در کشور تایلند برگزار  شد 
توانست مقام اول تیمی را برای کشورمان کسب 
کند. وی با بیان این که تیم محاسبات ذهنی ایران 
در این رقابت ها با ترکیب کامل و در پنج سطح 
شرکت کرده بود، افزود: 55 کودک هوشمند و 
نخبه ایرانی در این رقابت ها توانستند سه قهرمان 
48 عنوان قهرمانی، سه برگزیده  قهرمانان، 
اول در این رقابت ها و یک برگزیده دوم را کسب 
کنند. مدیرعامل مجموعه بین المللی کودکان 
هوشمند با بیان این که در این رقابت ها 24 کشور 
از پنج قاره جهان حضور داشتند تصریح کرد: 
این مسابقات معتبرترین رقابت های محاسبات 
ذهنی در جهان است که 610 کودک هوشمند 
از 24 کشور مطرح دنیا در مسابقات محاسبات 

ذهنی تایلند شرکت کرده بودند. 

مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب 
ایران در پاسخ به خراسان خبر داد:

انتقال آب دریای عمان به استان 
کرمان تا پایان سال

حسین بردبار-مدیرعامل شرکت مدیریت منابع 
آب ایران از انتقال آب دریای عمان به صنایع گل 
گهر دراستان کرمان تا پایان امسال خبرداد.
به گــزارش خــراســان، مهندس حــاج رسولیها 
،  درنشستی خبری دروزارت نیرو درپاسخ به 
خــراســان دربـــاره سرانجام طــرح هــای انتقال 
آب از دریای عمان و خزر به کویر داخلی کشور 
گفت:آب دریای عمان شرایط بسیار مستعدی 
را برای انتقال به داخل کویر ایران دارد ، خلیج 
فارس و شمال کشور در درجه دوم و سوم هستند، 
بنابراین انتقال از دریای عمان از اولویت های 
طرح های انتقال آب است .وی با یــادآوری این 
که وزارت نیرو طرحی را آمــاده کرد تا درشعاع 
100 کیلومتری جنوب کشور، تامین آب شرب 
را متکی به آب شیرین کن کنیم، افزود: انتقال 
به فلات مرکزی نیز به لحاظ فنی جای ابهام و 
سوالی ندارد، عمده مسئله ، بحث های اقتصادی 
است، هر متر مکعب آب با توجه به طول و ارتفاع 
پمپاژ، حدود چهار یورو برآورد هزینه دارد یعنی 
حدود 50 هزارتومان برای هرمتر مکعب آب که 
در مقایسه با قیمت های کنونی فروش آب شرب 

قیمتی نجومی تلقی می شود.

 افزایش بارش های سیل آسا
درکشور

باباییان سرپرست مرکز اقلیم شناسی سازمان 
بــارش هــای  علت  تشریح  ضمن  هواشناسی 
سیل آسا در خوزستان گفت: اقلیم کشور در آینده 
به سویی حرکت خواهد کرد که میانگین بارش ها 
کم اما بارش های سیل آسا بیشتر می شود.به 
گزارش ایسنا، استان خشک و کم بارشی مانند 
خوزستان از ابتدای سال تاکنون دو بارش شدید 
و سیل آسا را تجربه کرده است که در نوع خود کم 
سابقه بود. از سوی دیگر در شهرهای دیگر کشور 
از جمله تهران طی امسال شاهد بارش هایی 
بودیم که در مدت زمانی کوتاه به سیلاب تبدیل 
می شدند. سازمان هواشناسی کشور پیش از 
این اعلام کرده بود که پدیده های این چنینی، 

پدیده های حدی هستند. 

ابطال کارت  سوخت خودروهای فاقد بیمه شخص ثالث
ــت مــلــی پخش  ــرک ــزی ش ــ ــه ری ــام ــرن ــر ب ــدی م
فــراورده هــای نفتی از ابطال کــارت سوخت 
وسایل نقلیه فاقد بیمه شخص ثالث خبر داد 
و گفت: دو مرحله اخطار پیامکی برای مالکان 
وسایل نقلیه فاقد بیمه شخص ثالث ارسال می 
شود و پس از آن، کارت هوشمند سوخت آن ها 
ابطال خواهد شد. شهرام رضایی،  در خصوص 
پیامک هایی که طی روزهای اخیر برای برخی 
مردم مبنی بر ابطال کارت سوخت در صورت 
دریافت نکردن بیمه شخص ثالث ارسال شده، 
به تسنیم گفت: قانونی به اسم قانون بیمه 
اجباری شخص ثالث وجود دارد که در ماده 
48 این قانون، هم نیروی انتظامی و هم دیگر 
نهادهای مربوط را موظف می کند که کارت 
هوشمند سوخت برای کسانی که بیمه شخص 
ثالث ندارند، صادر نشود.وی افــزود: در این 
قانون آمــده اســت که ستاد مدیریت حمل و 
نقل و سوخت مکلف است از صدور هرگونه 
کارت سوخت و تخصیص اولیه سهمیه یا ادامه 
آن برای وسایل نقلیه فاقد بیمه خــودداری 
کند، همچنین در تبصره ای تأکید شده که بیمه 
مرکزی و نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران مکلف هستند که اطلاعات مربوط به 
وسایل نقلیه مذکور را به صــورت برخط در 
اختیار ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت قرار 
دهند.مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش 
فــراورده هــای نفتی تصریح کــرد: به تعدادی 
از مردم طی روزهــای اخیر پیامک زده شده 
مبنی بر این که بیمه شخص ثالث ندارید، از 
این رو اقدام به گرفتن بیمه شخص ثالث کنید تا 
کارت سوخت شما باطل نشود. وی ادامه داد: 
در واقع ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت به 
شرکت ملی پخش که متولی و رابط مردم در 
زمینه کــارت هوشمند سوخت اســت، لینک 

ارتباطی بیمه مرکزی را داده و بین سامانه 
هوشمند سوخت و بیمه مرکزی ارتباط برقرار 
شده تا به کسانی که بیمه اجباری شخص ثالث 
ندارند، اخطار دهیم که در صورت اقدام نکردن 
برای گرفتن بیمه شخص ثالث، کارت هوشمند 
سوخت آن ها باطل خواهد شد. رضایی با بیان 
این که »این پیامک ها اخطار مرحله اول است«، 
اظهار کرد: هنوز زمان دقیقی برای این که چه 
مدت پس از اخطار اول، کارت سوخت کسانی 
که برای گرفتن بیمه شخص ثالث اقدام نکنند 
می سوزد، مشخص نشده است؛ اما مطمئنا 
یک مرحله اخطار دومی نیز خواهیم داشت 
و بعد کــارت هوشمند سوخت آن ها ابطال 
خواهد شد. وی افزود: بیمه شخص ثالث، یک 
بیمه اجباری و برای ایمنی خود مالکان وسایل 
نقلیه است، با وجود این افــرادی هستند که 
اقدام به گرفتن بیمه شخص ثالث نکرده اند؛ 
اگر این افــراد  بعد از دو مرحله اخطار، برای 

گرفتن بیمه شخص ثالث اقدام نکنند، کارت 
هوشمند سوخت آن ها ابطال می شود و برای 
صدور دوباره کارت هوشمند سوخت، باید ابتدا 
برای گرفتن بیمه شخص ثالث اقدام کنند و 
سپس درخواست صدور کارت المثنی سوخت 
بدهند که حداقل یک ماه باید منتظر صدور 
کارت جدید باشند. مدیر برنامه ریزی شرکت 
ملی پخش فراورده های نفتی در پاسخ به این 
که »اگر فردی بیمه شخص ثالث دارد و پیامک 
اخطار ابطال کارت سوخت برای وی ارسال 
شده، چه باید کند؟« گفت: اگر چنین فردی 
وجود دارد، باید به بیمه خود مراجعه و استعلام 
کند که آیا بیمه شخص ثالث وسیله نقلیه اش 
در سامانه بیمه مرکزی ثبت شده یا خیر، چرا 
که مرجع استعلام، بیمه مرکزی است و اگر 
در بیمه مرکزی، بیمه شخص ثالث ثبت نشده 
باشد، آن وسیله نقلیه فاقد بیمه شخص ثالث 

شناخته می شود.

در پی ورود مجلس به افزایش مبلغ تسهیلات

مطهری: بانک ها پرداخت وام50میلیونی ازدواج را تضمین کرده اند

گروه اجتماعی- آن طور که از لایحه بودجه 
99 بر می آید دولت برای سال آینده مبلغ 
وام ازدواج را تغییر نداده و همان 30 میلیون 
تومان را برای ازدواج زوج های جوان پیش 
بینی کرده است که در شرایط تورمی فعلی 
و گرانی ها این امر چندان منطقی به نظر 
نمی آیــد. در همین زمینه، نمایندگان در 
صدد برآمدند تا در قالب یک طرح برای این 
موضوع  تدبیری بیندیشند و در گام اولیه در 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 

50 میلیون تومان  وام ازدواج را به مبلغ 
افزایش دادند.ضمن این که علی مطهری 
نیز در گفت وگو با خراسان تاکید کرد که 
بانک ها برای پرداخت آن تضمین داده اند. 
درعین حال سیده فاطمه ذوالقدرسخنگوی 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی  
گفت: پیشنهاد شد که وام ازدواج از 30 
میلیون تومان به 50 میلیون تومان افزایش 
یابد و بازپرداخت پنج ساله آن نیز به هفت 

سال افزایش یافت.

نیش و نوش

  سیدصادق غفوریان 
از رهگذر رفتارهای مطلوب ونامطلوب اجتماعی

چرا از اجرای قانون گاهی ناراحت 
می شویم؟

موتور کهنه و فرسوده ای بود ویک کارتن بار 
هم روی ترکش داشت شاید پیک موتوری بود. 
موتورسوار که حدود 35 سال داشت، با التماس 
و درخــواســت دنبال پلیس راه افــتــاده بــود که 
موتورش را نبرند، نمی دانــم مشکل چه بود؛ 
احتمالا یا کلاه ایمنی به سر نداشت یا بیمه و 
گواهی نامه اش مشکل داشت. صحنه التماس 
موتورسوار و بی توجهی پلیس جوان به گونه ای 
بود که نظر هر رهگذری را به خودش جلب می 
کرد و برخی هم به طرفداری از موتورسوار بیچاره 
حرف یا جمله ای می گفتند. حالا حرفشان را 
یا به آن پلیس می گفتند یا زیر لب کلماتی را با 
خودشان زمزمه می کــردنــد.آن جا پیرمردی 
ــوری که من هم بشنوم  ــدم که ط رهگذر را دی
 گفت: »زورشون فقط به این بیچاره ها می رسه«.
من هم بــرای این که به آن پیرمرد بی تفاوتی 
نکرده باشم، سرم را به نشانه تایید تکان دادم و 

از هم دور شدیم.
اما واقعیت و دلیل این ناراحتی من و شما برای 
چنین صحنه هایی چیست؟ شاید نمونه های 
دیگری هم از این مورد سراغ داشته باشیم که 
اگرچه قانون اجرا می شود اما به مذاقمان چندان 
خوش نمی آید. یکی از این موارد دریافت مستقیم 
مالیات تا قران آخر از کارگر و کارمند و در مقابل 
فــراوان می شناسیم افراد متمولی که به شکل 
های مختلف و در سیستم های بی حساب و کتاب 
از پرداخت مالیات بــرای درآمــدهــای هنگفت 
خود فرار می کنند.ماجرای اعمال قانون بر آن 
»موتورسواربیچاره« نیز از شمار همین موارد است 
که با وجود یک رفتار قانونی از سوی پلیس اما 
گاهی ناراحت کننده به نظر می آید. شاید یکی از 
دلایلش همین است که می بینیم، در کنار همان 
اعمال قانون، اتومبیل های مدل بالایی عبور 
می کنند که احتمالا برخی از آن ها همان فراریان 
مالیاتی اند که هیچ کس کاری با آن ها ندارد یا 
آن طرف تر فروشگاهی است که دور از نظارت، 
قیمت اجناسش را خودسرانه بالا و پایین می کند 
یا نمونه های دیگری از این قبیل که هریک سراغ 
داریم. در واقع این مسئله رنجمان می دهد که 
قانون هم گاهی فقط برای طبقه خاصی اجرا 
می شود و هستند گردن کلفتانی که دست قانون 

به آن ها نمی رسد.  اعتبار از محل موجودی بانک ها تامین می شود

محمد اکبری-علی مطهری عضو کمیسیون  فرهنگی 
به ما گفت: ارائه تسهیلات 50 میلیونی  ازدواج جوانان  
چون از محل موجودی بانک ها تامین خواهد شد از این 
رو ارتباطی به سقف بودجه پیدا نمی کند و مشکلی برای 
اجرای آن نداریم. وی خاطرنشان کرد: بانک ها ارائه این 

تسهیلات را ضمانت می کنند به طوری که الان هم ارائه همین مقدار تسهیلات  
)30 میلیونی(  به روز شده و بانک ها مشکلی در پرداخت آن  ندارند. فقط ممکن 

است تعداد افرادی که این وام را می گیرند قدری کمتر بشود.

سالک:  مشکلی برای ارائه تسهیلات 50 میلیونی دیده نمی شود

احمد سالک  دیگرعضو کمیسیون فرهنگی نیزدر این زمینه به خراسان اظهارکرد: با 
توجه به شرایط اقتصادی کشور و اهمیت امر ازدواج در جامعه با بررسی های انجام شده 
این کمیسیون وام ازدواج جوانان را از 30 میلیون تومان به 50 میلیون افزایش داد.وی 
خاطرنشان کرد: از آن جایی که دیده می شود دولت درموضوع تخصیص اعتبارمالی  
تصمیماتی این چنینی گاه به دلیل تامین نشدن اعتبار موفق به اجرای آن نمی شود 

به همین منظور موضوع تخصیص اعتبار این تسهیلات از طریق بانک ها را مورد بررسی قرار دادیم.سالک 
همچنین یادآورشد: طبق گزارش به دست آمده هم اکنون بانک ها توانایی پرداخت این تسهیلات را دارند و 

مشکلی درخصوص ارائه این تسهیلات برای سال آینده وجود نخواهد داشت.
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